6&nrsr$ #lunidpst §e CsgrsUel
ESTADo D«: panaxÁ

rNDrcAÇÃo N" \t),»B 2021,.
(Proponentes: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

eÂi,tann Íüu i''ii c rpÂL DE CASCAVEL

/ CE/'ttRecebi

Protocolo
Excelentíssimo Senhot Presidente dz Càmara Municipal de Cascavel

INDICq nos termos que regem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente à SEMA - Secretaria de Meio Âmbiente, solicitando que seja criado
link para o Departamento de Saúde e Bem-estar Animal, bem como seia divulgado
mensalmente no link da Secretaria de Meio Ambiente do Município o cronograma de

atendimento do Castramóvel.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 10 de agosto de 2021,.

Vereadora/ Republicanos

Justificação,

,\ presente proposição tem por objetivo a divulgação do cronogÍ^m^ mensal de atendimento do
Castramóvel, bem como as ações do Departamento de Saúde e Bem-estar Animal no site do Município
de Cascavel, bem como informações relativas à prestação do serviço.

Os serviços desempenhados pelo Castramóvel além de seÍem refetência, são bastante
aguardados pela populaçáo, e essenciais ao meio ambiente, desse modo, é importante que seja

disponibilizada de forma permânente, objetiva e acessível, informações relativas à prestação do serviço,
como requisitos e documentação que deve ser apresentada e cÍonograma constando previsão dos locais

de atendimento.

Certa da compreensão da relevância desta demanda e do empreendimento de esforços
necessários, aguardo retorno e aproveito o ensejo p^r^ reno.va;f pÍotestos de estima e consideração.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 8s810-021. Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cam